LAZER E CULTURA, declarando previsão orçamentária com 

saldo disponível. 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento 

licitatório: 

Dotação: 02.28.13.392.2159.2.125 Fonte de Recursos: 

1.500.0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Ficha: 00198 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, 

declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro 

Municipal. 

RESOLVE: 

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

203/2025 nos termos Art. nº 75 da 14.133/21- Inciso II de 1 de

[...]

SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL, BOMBEIRO CIVIL E 

BRIGADISTA PARA COBERTURA DO EVENTO FESTIVO EM 

COMEMORAÇÃO AO ANIVERÁRIO DE PRESIDENTE KENNEDY-

TO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Dotação: 02.28.13.392.2159.2.125 Fonte de Recursos: 

1.500.0000 Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Ficha: 00198 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações. 

Vigência: 04/12/2025 até 31/12/2025 

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 215/2025 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do artigo 75 da